van den Broec.

Dictus Theodericus omnia et singula bona sibi de morte dicte quondam Margarete sue matris successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit dicto (dg: Thec) Rodolpho suo avunculo promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1183 f 258v 07 .. 17-01-1624.

{In margine sinistra}.

Meester Jacob sone Huijbrechts van Bruheze in name ende van wegen ende last hebbende van Maria Brock sijn moedere wedue was vrs Huijbrecht heeft bekent dat Adriaen van Empel anno 1619 aen handen der vrs Maria aen haeren ?sonen bij accoir ende transactie desen pacht van een mud rogge aen haeren handen heeft afgelost ende gequeten. Actum 17 januarii 1624. {Handtekening}.

BP 1183 f 258v 08 di 05-02-1404.

Theodericus zvw Johannes Robben soen verkocht aan Johannes zvw Mauricius van Boemel een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen akker, in Orthen, ter plaatse gnd Maelstrem, tussen Gerardus Scaden zvw Henricus Os enerzijds en erfgoed gnd die Broijle behorend aan de kerk van Orthen anderzijds, (2) 4 lopen land gnd die Wuwer Acker, in Orthen, ter plaatse gnd Maelstrem, tussen Hubertus Gerongs soen enerzijds en Godefridus Hoijer anderzijds, deze 4 lopen reeds belast met 1 kleine zwarte tournose. Franco van Os deed afstand van deze pacht.

Theodericus filius quondam Johannis Robben soen hereditarie vendidit (dg: Elizabeth) #Johanni# filio #quondam# Mauricii de Boemel hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto et agro terre sibi adiacente sitis in parrochia de Orthen ad locum dictum Maelstrem inter hereditatem Gerardi Scaden filii quondam Henrici 'Os ex uno et inter hereditatem (dg: Ghevardi Heijnmans) dictam die Broijle spectantem ad ecclesiam de Orthen ex alio atque ex (dg: pe) quatuor lopinatis terre dictis die Wuwer Acker sitis in parrochia (dg: et loco {met drie puntjes eronder}) predictis inter hereditatem Huberti Gerongs soen ex uno et inter hereditatem Godefridi Hoijer ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno parvo nigro Turonensi ex dictis quatuor lopinatis terre prius solvendo et sufficientem facere. Quo facto Franco de Os super predicta paccione et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et (dg: quod ipse) obligationem ex parte sui deponere (dg: et q). Testes Dicbier et Heijme datum in die (dg: Agnetis) Aghate.

BP 1183 f 258v 09 di 03-02-1405.

Willelmus Claes soen van den Broijlle verwerkte sijn recht tot vernaderen in aanwezigheid van voornoemde koper.

Willelmus Claes soen van den Broijlle (dg: pre) in presentia dicti emptoris prebuit et reportavit. Testes Spina et Ba-{inktvlek}-then soen datum in crastino purificationis.

### 1183 f.259r.

quinta post Aghate: donderdag 07-02-1404.

BP 1183 f 259r 01 do 07-02-1404.

Hilla dvw Ghibo Bogart verkocht aan Arnoldus van Laerhoven de jongere zvw Arnoldus van Laerhoven (voor  $\frac{1}{2}$ ), Johannes Vos zvw Godefridus Vos (voor  $\frac{1}{4}$ ), de broers Willelmus en Jordanus Vos, kvw voornoemde Godefridus Vos (samen voor  $\frac{1}{4}$ ), de helft, die aan Mechtildis wv Godescalcus zvw Rodolphus Roesmont

behoorde, in  $\frac{1}{4}$  deel van een erfgoed gnd moer, welk  $\frac{1}{4}$  deel ligt in een erfgoed gnd Stalberch, welk erfgoed gnd Stalberch gelegen is in Oisterwijk, en welk  $\frac{1}{4}$  deel 650 roeden meet en aldaar gelegen is aan de kant richting Oisterwijk, te weten de helft van het  $\frac{1}{4}$  deel die gelegen is richting Moergestel, welke helft voornoemde Hilla verworven had van Hubertus van der Voert en zijn vrouw Elizabeth dv voornoemde Hilla, voor voornoemde Hilla gereserveerd de uit voornoemde helft uitgegraven turven. De kopers zullen deze helft bezitten voor de tijd dat de villa van Oisterwijk voornoemd erfgoed gnd Stalberch eertijds had verkocht. De brief overhandigen aan Arnoldus.

Non solvit.

Hilla filia quondam Ghibonis Bogart cum tutore medietatem que ad Mechtildem relictam quondam Godescalci filii quondam Rodolphi Roesmont spectabat in quarta parte hereditatis dicte moer sita in hereditate dicta Stalberch (dg: venne) que hereditas Stalberch vocata sita est in parrochia de Oesterwijn et que pars continet sexcentas et L virgatas et que pars sita est ibidem in latere versus Oesterwijn scilicet (dg: m) dividendo dictam partem in duas partes equales per fines illam videlicet medietatem dicte partis hereditatis (dg: v) moer vocate que medietas sita est versus villam de Gestel quam medietatem dicta Hilla erga Hubertum van der Voert et (dg: h) Elizabeth eius uxorem filiam dicte Hille acquisierat prout in litteris legitime (dg: supportavit) #vendidit# Arnoldo de Laerhoven #juniori# filio Arnoldi de Laerhoven Johanni Vos filio quondam Godefridi Vos Willelmo et Jordano #Vos# fratribus liberis dicti quondam Godefridi Vos (dg: cum litteris et aliis et jure promittens super habita cum tutore 'super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis et dicte Hille libere reservatis cespitibus ex dicta medietate fossatis hoc adiuncto quod dicti emp) scilicet dicto Arnoldo pro una medietate Johanni Vos pro una quarta parte Willelmo et Jordano eius fratri pro una quarta parte dicte medietatis promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis et dicte Hille libere reservatis cespitibus ex dicta medietate fossatis hoc adiuncto quod dicti emptores dictam medietatem dictis cespitibus exceptis possidebunt ad illud tempus et non amplius (dg: quo v) per quod villa de Oesterwijn dictam hereditatem Stalberch (dg: ve) vocatam vendiderat pridem. Testes Walterus et Spijerinc datum quinta post Aghate. Tradetur Arnoldo.

BP 1183 f 259r 02 do 07-02-1404.

Voornoemde kopers beloofden aan voornoemde Hilla 104 Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

Dicti emptores promiserunt indivisi super omnia #habita et habenda# dicte Hille centum et quatuor Engels nobel vel valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 259r 03 do 07-02-1404.

Voornoemde Arnoldus beloofde dat hij de helft zal betalen zodat de drie andere broers daarvan geen schade ondervinden.

Solvit.

Dictus Arnoldus promisit super omnia quod ipse unam medietatem taliter solvet quod aliis tribus fratribus dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1183 f 259r 04 do 07-02-1404.

Voornoemde 3 broers beloofden de andere helft te betalen zodat voornoemde Arnoldus daarvan geen schade ondervindt.

Solvit.

Dicti tres fratres promiserunt indivisi super omnia quod ipsi reliquam medietatem taliter solvent quod dicto Arnolde dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1183 f 259r 05 do 07-02-1404.

Ludolphus van Boemel droeg over aan Godefridus van Zeelst en Zibertus van Hoculem de helft van 47 Engelse nobel en 1 gouden gulden geld van Gelre, aan hem beloofd door Rodolphus van Duren.

-.

Ludolphus de Boemel medietatem XLVII Engels nobel et unius aurei floreni dicti communiter gulden monete Gelrie promissorum sibi a Rodolpho de Duren prout in litteris legitime supportavit Godefrido de Zeelst (dg: filio quondam Gerardi) et Ziberto de Hoculem cum litteris et jure occasione. Testes Walterus et Becker datum supra.

BP 1183 f 259r 06 do 07-02-1404.

Godefridus van Zeelst droeg over aan voornoemde Ludolphus van Boemel de helft van 47 Engelse nobel, aan hem beloofd door Johannes Vrieze bakker.

-.

Godefridus de Zeelst medietatem XLVII Engels nobel promissorum sibi a Johanne Vrieze pistore prout in litteris legitime supportavit dicto Ludolpho cum littteris et jure occasione. Testes datum supra.

BP 1183 f 259r 07 do 07-02-1404.

Johannes zv Willelmus Wouters soen verkocht aan Henricus Wouters soen van Essche en Willelmus zvw Laurencius van Bruggen een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, in Esch, ter plaatse gnd Baerscot, tussen Henricus Dichier zv Godefridus enerzijds en Johannes die Smijt van Essche anderzijds, reeds belast met 1/3 deel van 5 schelling erfcijs. De brief aan een van beiden overhandigen, die het eerst komt.

Johannes filius (dg: quondam) Willelmi Wouters soen hereditarie vendidit (dg: Willelmo filio quon) Henrico Wouters soen de Essche (dg: ad opus sui et ad opus) Willelmo filio quondam Laurencii de Bruggen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre sita in parrochia de Essche (dg: s) in loco dicto Baerscot inter hereditatem Henrici Dichier filii Godefridi ex uno et inter hereditatem Johannis die Smijt de Essche ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepta tercia parte quinque solidorum hereditarii census exinde prius solvenda et sufficientem facere. Testes Walterus et Spijerinc datum quinta post Aghate. Tradetur alteri prius venienti.

BP 1183 f 259r 08 do 07-02-1404.

Johannes van Vranckenvoirt ev Margareta dvw Henricus Wemelken droeg over aan Arnoldus Grotart 3 morgen heide van de gemeint gelegen achter de plaats gnd Scadewijc, welke 3 morgen heide aan Johannes Cnodden de oudere ten deel waren gevallen, en welke 3 morgen heide wijlen voornoemde Henricus Wemelken verworven had van Johannes van den Lofenne.

Johannes de Vranckenvoirt maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Henrici Wemelken tria jugera (dg: terre) merice communitatis sita retro locum dictum Scadewijc que tria jugera (dg: terre) merice Johanni Cnodden seniori cesserunt in partem et que tria jugera merice dictus quondam Henricus Wemelken erga Johannem van den Lofenne acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Arnolde Grotart

promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Henrici deponere. Testes datum supra.

**1183 f.259v.**

quinta post Aghate: donderdag 07-02-1404.

BP 1183 f 259v 01 do 07-02-1404.

Henricus zvw Jordanus van der Vloet gaf uit aan Walterus zvw Willelmus Cort van Spoerdonc de navolgende erfgoederen, in Oirschot, in de herdgang van Spoordonk, (1) een stuk beemd, tussen kvw Theodericus Neven enerzijds en Theodericus van der Vloet anderzijds, (2) een stuk beemd, ter plaatse gnd den Auden Beemt, tussen Mathias van der Vloet enerzijds en Walterus die Cort anderzijds, (3) een stuk land, ter plaatse gnd Nederstrepe, tussen Aleijdis van der Vloet enerzijds en erfgoed van de jonker van Peterssem anderzijds, (4) 1/3 deel van een stuk land, ter plaatse gnd Keijnsbrake, tussen voornoemde Aleijdis enerzijds en erfgoed van de jonker van Peterssem anderzijds, (5) 1/3 deel van 1 lopen land, ter plaatse gnd Reijnkens Stucsken, tussen Henricus van der Heijden enerzijds en voornoemde Theodericus anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de lasten die wijlen voornoemde Jordanus daaruit had en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Walterus tot onderpand (6) 1 zesterzaad land, in Oirschot, in de herdgang van Spoordonk, tussen voornoemde Henricus van der Heijden enerzijds en erfgoed van de jonker van Peterssem anderzijds.

Henricus filius quondam Jordani van der Vloet hereditates infrascriptas sitas in parrochia de Oerscot (dg: ad) in pastoria de (dg: Oerscot) #Spoerdonc# videlicet peciam prati sitam inter hereditatem liberorum quondam Theoderici Neven ex uno et inter hereditatem Theoderici van der Vloet ex alio item peciam prati sitam in loco dicto den Auden Beemt inter hereditatem Mathie van der Vloet ex uno et inter hereditatem Walteri die Cort ex alio item pecia' terre sita' in loco dicto Nederstrepe inter hereditatem Aleijdis van der Vloet ex uno et inter hereditatem domicelli de Peterssem ex alio item tercia' pars' cuiusdam pecie terre site in loco dicto Keijnsbrake inter hereditatem dicte Aleijdis ex uno et inter hereditatem domicelli de Peterssem ex alio atque terciam partem unius lopinate terre site in loco dicto Reijnkens Stucsken inter hereditatem Henrici van der Heijden ex uno et inter hereditatem dicti Theoderici ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Waltero filio quondam Willelmi Cort de Spoerdonc ab eodem hereditarie possidendas pro oneribus que Jordanus quondam predictus exinde solvere consuevit dandis etc (dg: promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem sextariatam terre dicti Walteri) et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et in Busco tradenda promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem unam sextariatam terre sitam in parrochia et pastoria predictis inter hereditatem dicti Henrici van der Heijden ex uno et inter hereditatem domicelli de Peterssem ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes Walterus et Beckier datum quinta post Aghate.